මුලදී සඳහන් කළ පරිදි අප සිදු කරන මේ සියලු කටයුතුවලින් අප තුළ දියුණු විය යුත්තේ සිහිය හා නුවණයි. දිනපතා ගතකරන ජීවිතයෙහි හැකිතාක් දුරට සිහිය හා නුවණ වැඩෙන අයුරින් ඒ හැම කටයුත්තක් ම කිරීමට අප දක්ෂ වුවහොත් ඒ හැම මොහොතක ම ප්‍රඥාව දියුණු වන අතර දුකින් නිදහස්වීමට අවශ්‍ය ආධ්‍යාත්මික ශක්තිය වර්ධනය වේ.

(සම්බුද්ධාලෝක බෞද්ධ විහාරය - මොරතෝ වැලිහි
බු.ව. 2560 පොසොන් සීල භාවනා වැඩසටහන 6/18/2016)